VOTOS CÔN.;

MESA EIASÏS_LQS j D-3

Se:}ENTE

APROVADO (AI NA SESSÃO N°  a103

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°.  113   /2023

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na

forma regimental Indicar a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Marcondes Francisco dos Santos- Prefeito Municipal em Exercício e

ao Secretário Municipal de Agricultura e Aquicultura, solicitando que viabilize

estudo, planejamento e avaliação técnica para a construção de uma Adutora de

Engate Rápido (AER).

Considerando que o problema de falta de água é grave e muitas localidades são

abastecidas por caminhões pipas, com a implantação da adutora de engate rápido a

situação da escassez de água será resolvida de forma significativa.

Considerando que a Organização Mundial da Saúde alerta para o fato de que a

população sem acesso a uma quantidade de água suficiente para suas necessidades

está sujeita a graves enfermidades.

Sala das Sessões em 03 de abril de 2023.

Leda Ma a Araújo Chaves
ereadora -

10 PROT. N'3.M.
de 204:23

n:sfrativr

APROVADO (A) NA SESSÂO N°  t21 03
Daj QSAIFOR
VOTOS COM 	—

MESA DA C I h'

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°.  121  / 2023

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na

forma regimental Indicar a Vossa Excelência que se digne remn4.er o presente ao

Exmo. Sr. Marcondes Francisco dos Santos- Prefeito Municipal em exercício e ao

Secretário Municipal de lnfraestrutura, solicitando a construção de um novo

terminal rodoviário.

Considerando que o atual terminal rodoviário sua estrutura já não satisfazem as

necessidades dos usuários.

Considerando que a falta de guias de informação, banheiros em péssimo estado

de conservação, segurança insuficiente, ambiente desconfortável para os passageiros.

Sala das Sessões em 10 de abril de 2023.

ins04,

Leda Ma " 	Araújo Chaves •
- ereadora -

ts

MESTO 5' aresrato PROT. tfilia.

EM  \  Isk  t_QL—de 2022_

relstrativa

APROVADO (A) NA SESSÃO  A24.3___
DEkinaclaPOR.secamine
VOTOS CONTRA

MESA DA

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°.  128  / 2023

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na

forma regimental Indicar a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Marcondes Francisco dos Santos- Prefeito Municipal em exercício e ao

Secretário Municipal de Saúde, solicitando a criação de um espaço para

acomodar os pacientes do Tratamento Fora de Domicilio (TFD) que residem na

zona rural quando eles retornarem do tratamento.

Considerando a dificuldade enfrentada pelos cidadãos residentes na área rural deste

município, com relação á locomoção para volta para suas residências;

Considerando que um grande número de cidadãos da zona rural não tem familiares

que residam na zona urbana;

Considerando que agora existe uma grande dificuldade para eles entrarem em contato

com o setor do transporte municipal que não está mais no centro da cidade;

Considerando que a maioria dessas famílias da Zona Rural não tem condições de

pagar hospedagem;

Considerando a importância da oferta de melhor comodidade e dignidade ao cidadão

da zona rural.

Sala das Sessões em 17 de abril de 2023.

4.50.4

Leda Ma 	r" a Araújo Chaves
eread •ra -

ATESTO
EML_ 	/ de 20,4 3 0:20

rermn-riministrafiva

	00000001
	00000002
	00000003